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at bremse den Stemning, der er for at 
gennemføre vigtige Reformer, og dette Lov- 
forslag er et Led i hele den store. Række 
af sociale Love. 

Til det ærede Medlem vil jeg sluttelig 
sige, at det glædede mig at høre den noget 
dæmpede Tone, han nu anvendte overfor 
mig. (Ellinger: dæmpede ?) Ja, det gjorde 
det ærede Medlem. Naar jeg erindrer, 
hvorledes det ærede Medlem har behandlet 
Ministre, Ordførere og Folk af alle mulige 
Partier og Stillinger, hvor overlegellt, hvor 
studenterforeningsmæssigt han har taget 
paa Sager og Personer, maa jeg sige, at 
jeg er sluppen forholdsvis helskindet. Naa, 
jeg vil for øvrigt ikke bekymre mig det 
allerfjerneste derom. Det har glædet mig 
at have faaet Lejlighed til at faa det ærede 
Medlem til at gaa i sig selv, og jeg haa- 
ber ved mine Bemærkninger at have bi- 
draget til at faa det ærede Medlem til at 
stryge den Overlegenhed af sig, hvormed 
han næsten altid tager Ordet her i Tinget 
under Debatten. Han skulde tage Lære 
af sin nære Partifælle, det ærede Medlem, 
der nu hvisker en Sandhed til ham (Mar- 
tin Madsen). 

Ellinger: Maa jeg bede om Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Formanden: Jeg beder om, at den 
personlige Debat, som nu finder Sted, snart 
maa høre op. 

Det ærede Medlem har Ordet for en 
ganske kort Bemærkning. 

Ellinger: Jeg har noget imod at 
deltage i en Diskussion, som overfor selve 
Sagen egentlig ikke har nogen som helst 
Betydning, men nu vil jeg dog en Gang 
holde det ærede Medlem et Øjeblik fast, 
det ærede Medlem, som er kommet i en 
meget stærk Knibe, men tror, han kan 
komme udenom det ved at omtale en 
Masse Ting, der slet ikke kommer Sagen 
ved. Nu sagde det ærede Medlem, at i 
Lørdags talte jeg langsomt, at min 3 
Spalter lange eller korte Tale blev holdt 
langsomt. Det ærede Medlem sad i Aar- 
hus, da jeg holdt den Tale, han sad ikke 
her i Tinget. (Sabroe: Jeg har hørt den 
omtale). Det ærede Medlem maa have 
nogle meget lange Øren. Dette er et 

Eksempel paa, hvad det ærede Medlem 
hjælper sig med, naar det kniber for ham. 

Saa siger det ærede Medlem, at jeg 
har Æren for den Tilføjelse, der er kom- 
men ind i Loven. Ja, men der er slet 
ikke Tale om Æren; det, jeg har opponeret 
imod, er kun, at det ærede Medlem ved 
denne og andre Lejligheder prøver paa at 
tilegne sig og sit Parti noget, de ikke 
have Fortjeneste af. Det er herimod, at 
min Protest er rettet. I øvrigt maa det 
ærede Medlem være meget tykhudet, naar 
han fandt, at min Bemærkning var dæm- 
pet, tværtimod, den var meget energisk, 
og det ærede Medlem sidder jo ogsaa i en 
meget stærk Knibe; ellers vilde han ikke 
gribe til disse Udenomsmidler for at 
bortlede Tanken fra, hvad det er, det 
kommer an paa. 

Sabroe: Maa jeg ikke bede om Ordet 
for en kort Bemærkning? 

Formanden: For en ganske kort Be- 
mærkning. 

Sabroe: Det ærede Medlem sagde, 
at jeg sidder i Knibe i den Debat, jeg har 
været i med ham. Jeg ved for Resten 
aldrig af, at ærede Medlemmer, der have 
diskuteret med det ærede Medlem for 
Frederiksberg lste Valgkreds, have andet 
end været i Knibe, naar de have diskute- 
ret med det ærede Medlem. Det ærede 
Medlem har den Opfattelse hver Gang, 
han er gaaet ud af Debatten, at han har 
ruineret den hele Arme fuldstændig, Mini- 
stre, Ordførere, os alle sammen. Han 
maa gerne have den Tro, at han ogsaa 
har bragt mig i Knibe; ærede Medlemmer 
ville rimeligvis have draget et andet Re- 
sultat ud af Forhandlingerne. 

Formanden: Det ærede Medlem for 
Frederiksberg 1ste Valgkreds har Ordet 
for en yderst kort ^Bemærkning. 

Ellinger: Jeg glemte før at stille et 
Spørgsmaal til det ærede Medlem. Det 
ærede Medlem udtalte før, at jeg havde 
citeret ham forkert, urigtigt, han vilde 
ikke bruge stærkere Udtryk. Jeg opfor- 
drer det ærede Medlem til paa Stedet at 
gøre opmærksom paa, hvad jeg har sagt, 
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